
COPIA

N. Gen.le 1049           del 17/12/2021

N. di Settore 405 del 17/12/2021

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione di  spesa a favore della ditta “Auto La Biunda” con sede in Via 
Don Gnolfo n. 21,  per Manutenzione del mezzo, ripristino impianto elettrico – sostituzione 
batteria – revisione alternatore – Autovettura Nissan Cabstar targata BN129MM  -  CIG . 
Z523385E96.

IL RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 
articoli 183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2);
Visto la Determina n° 17 del 08.07.2021, di conferimento dell'incarico di Responsabile del 3° Settore 
“Gestione del Territorio” al Dott. Filippo Vicino per il periodo 08/07/2021 al 31/12/2021; 

Visti e Richiamati:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n.56 del 11/08/2021, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione 

del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023. (Art. 170, comm. 1  D.Lgs. 
267/2000);

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.57 del 11/08/2021, esecutiva,  con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2021-2023; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n.58 del 11/08/2021, esecutiva, ad oggetto: “Salvaguardia 
degli equilibri per l'esercizio 2021 ai sensi dell'Art. 193 del D.L.gs. n. 267/2000;

 vista la Delibera di G.M.  n. 89 del 12/08/2021 ad oggetto: “Approvazione PEG  assegnazione 
risorse finanziarie 2021-2023;

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità:



Richiamata la Det . 877/2021 giusto impegno di spesa, imputando lo stesso sul Cap. 1376. del bilancio 
2020/2022 dell'esercizio 2021 ,per procedere p alla fornitura di cui in oggetto;
Considerato che:

a)  la conseguente fornitura è stata regolarmente eseguita secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, i 
termini e le condizioni contrattuali pattuite;

b) il fornitore ha emesso la relativa fattura per un totale di €. 905,85 IVA Compresa  onde conseguirne 
il pagamento;

c) Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 
valido sino al 08/03/2022 e che lo stesso risulta REGOLARE;

 DETERMINA

1  -  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 Dare atto che si tratta di spesa obbligatoria necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali 
certi e gravi all'ente per il funzionamento dei mezzi comunali.

3 - di liquidare e pagare  alla ditta “Auto La Biunda srl” di Assoro con sede in Via Don Gnolfo n. 21, 
la spesa complessiva di  €. 905,85 IVA Compresa  la fornitura di cui in oggetto imputando la stessa 
al Cap. 1376 del Bilancio 2021 denominato  “Manutenzione ordinaria e riparazione automezzi”  
(03.06-1.03)  Tramite bonifico bancario a favore del creditore sul conto  di INTESA SAN PAOLO    
IBAN:    IT36P0306983660100000005316 ;
4)di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili  
e fiscali, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del  
D.Lgs. 267/2000;
5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il  

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno di 

cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell'ente e sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013;

9) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è  il Sig. 

Artale Giuseppe;    

10) di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione 

della copertura finanziaria della spesa. 



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ARTALE GIUSEPPE) ( VICINO FILIPPO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 17/12/2021                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile

 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


